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دلایل افزایش قیمت کنسرو ماهي
دبیر کانون انجمن هاي صنایع غذایي با اشاره  �

به خارج شدن گوشت ماهي تن از فهرست 
کالاهایي که ارز دولتي به آنها تعلق مي گیرد، 
گفت: درحال حاضر قیمت هر کیلوگرم ماهي تن از 
۱۰هزار به ۲۰ هزار تومان افزایش یافته است. کاوه 
زرگران در فارس درباره دلایل افزایش قیمت کنسرو 
ماهي گفت: حدود شش ماه قبل نام گوشت ماهي 
تن از فهرست کالاهاي گروه یک یعني کالاهایي 
که ارز دولتي  به آنها تعلق مي گرفت، خارج شد، 
بنابراین اکنون باید واردات آن با ارز مبادلاتي انجام 
شود. دبیر کانون انجمن هاي صنایع غذایي با اشاره 
به اینکه واردات ماهي تن به صورت فصلي انجام 
مي شود، افزود: در مقاطعي از سال ماهي تن  از 
طریق  صید داخلي و در مقاطعي هم از طریق 
واردات تأمین مي شود. وي درباره  علت کمیاب شدن 
کنسرو ماهي در بازار گفت: معمولا به دنبال هر نوع 
افزایش قیمتي به  ویژه افزایش قیمت در مواد اولیه، 
این اتفاقات ایجاد مي شود، ضمن اینکه در حال 
حاضر براي واردات  قوطي و درِ آسان بازشو  قوطي 

کنسرو هم مشکلاتي وجود دارد.

تأکید اروپایي ها بر اجراي 
کانال مالي «اینستکس»

سه کشور اروپایي فرانسه، آلمان و انگلیس  �
بر تعهد خود براي تجارت با ایران از طریق کانال 
مالي اینستکس تأکید کردند. به گزارش فارس به 
نقل از چاینا، سه کشور اروپایي فرانسه، آلمان و 
انگلیس در اظهارنظري قاطع در برابر آمریکا اعلام 
کردند  خود را متعهد به تجارت با ایران از طریق 
استفاده از SPV  مي دانند. مسئول سیاست خارجي 
اتحادیه اروپا و وزیران امور خارجه این سه کشور 
در بیانیه اي بر حمایت خود از توافق هسته اي با 
ایران صحه گذاشته و نسبت به اقدام آمریکا بر عدم 
تمدید معافیت تحریمي براي مشتریان نفت ایران 
ابراز تأسف کردند. اواخر ماه  آوریل آمریکا اعلام کرد  
قصد ندارد معافیت تحریمي به هشت کشور خریدار 
نفت ایران را که در ماه نوامبر و به مدت شش ماه 
ارائه شده بود، تمدید کند. در بیانیه اروپایي ها آمده 
است ما به شدت نسبت به اعمال دوباره تحریم ها 
ابراز تأسف مي کنیم. کشورهاي اروپایي همچنین از 
تعهد خود براي تلاش و همکاري با دیگر طرف هاي 
اروپایي در راستاي ادامه تجارت قانوني با ایران تأکید 
کردند. اروپایي ها همچنین در تقابلي آشکار با آمریکا 
نسبت به عملیاتي شدن کانال مالي با ایران موسوم 
به اینستکس ابراز خوش  بیني کردند. در بیانیه 
اروپایي ها همچنین آمده است به منظور تعامل 
تجاري با ایران کشورهاي حاضر در پروژه اینستکس 
به شدت متعهد هستند تا سهم تجارت از این کانال 

مالي را افزایش دهند.
اروپایي ها گفته اند  ما از همه کشورها از جمله 
چین و روسیه به عنوان کشورهاي حاضر در توافق 
هسته اي مي خواهیم  حداکثر تلاش خود را براي 
تعامل تجارت قانوني با ایران در قالب برجام و با 

برداشتن قدم هایي محکم انجام دهند.

سکه طرح جدید، دیروز
به ۵ میلیون و ۹۵هزارتومان رسید

در جریان معاملات بازار آزاد تهران، قیمت  �
سکه طرح جدید دیروز، یکشنبه ۱۵ اردیبهشت ۹۸ 
به پنج  میلیون و ۹۵هزار تومان رسید. همچنین 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادي طرح قدیم چهار 
میلیون و ۸۵۰ هزار تومان، نیم سکه دو میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه یك میلیون و ۸۵۰ هزار 
تومان و سکه یک گرمي یك میلیون تومان است. هر 
اونس طلا در بازارهاي جهاني، هزارو ۲۷۹ دلار و 
۲۰ سنت و هر گرم طلاي ۱۸ عیار ۴۵۹ هزار و ۱۶۰ 

تومان است.

نعمتي: سهمیه بندي بنزین
 فعلا متوقف است

سخنگوي هیئت رئیسه مجلس شوراي  �
اسلامي  گفت: موضوع سهیه بندي بنزین فعلا 
متوقف است و قرار است  این موضوع در جلسه 
مشترک مجلس و دولت  بررسي  شود. به گزارش 
تسنیم، بهروز نعمتي، سخنگوي هیئت رئیسه 
مجلس شوراي اسلامي، در حاشیه جلسه علني 
قوه مقننه با حضور در جمع خبرنگاران درباره 
جلسه غیرعلني دیروز پارلمان، گفت: در این جلسه 
درباره موضوعات مختلف منطقه و حوزه بین الملل 
و داخلي  بحث و تبادل نظر شد. وي با بیان اینکه 
لاریجاني، رئیس  مجلس، توضیحاتي درباره  اصلاح 
ساختار بودجه ارائه کرد، افزود:  قرار است آقاي 
نوبخت سناریوهاي مختلف دولت را در این زمینه 

به مجلس  ارائه کند.
نماینده تهران در مجلس ادامه داد: درباره  
بنزین فعلا موضوع سهمیه بندي متوقف است،  قرار 
است دولت و مجلس مشترکا در این باره بحث و 
بررسي کنند و راهکاري بیندیشند. نعمتي همچنین 
اضافه کرد: آقاي نوبخت در جلسه دیروز فراکسیون 
مستقلین گفت که دولت سناریوهاي مختلفي براي 
موضوع اصلاح ساختار بودجه در نظر گرفته که آنها 
را  بررسي  مي کنند. وي اضافه کرد: قرار است آقاي 
نوبخت در جلسات کمیسیون برنامه و بودجه نیز 
حضور یابد و سناریوهاي دولت براي اصلاح ساختار 

بودجه را ارائه کند.  

خبر

آغازبه کار بازار متشکل ارزي
 از هفته آینده

یک مقام آگاه گفت: اگر مشکلي به وجود نیاید،  �
بسترهاي سخت افزاري و نرم افزاري بازار متشکل 
ارزي تا چند روز آینده تکمیل مي شود و هفته آینده 

این بازار آغازبه کار خواهد کرد.
یک مقام آگاه در گفت وگو با فارس، اظهار کرد: 
بازار متشکل ارزي نیازمند سیستم هاي نرم افزاري 
و بستر آپي خاصي است که با همه سیستم هاي 
ارزي و ریالي بانک ها و سامانه سنا مرتبط باشد و 
پایگاه داده جامعي را مي خواهد و به همین دلیل در 

راه اندازي این بازار تأخیر شده است.
او افزود: اگر مشکلي به وجود نیاید، بسترهاي 
سخت افزاري و نرم افزاري بازار متشکل ارزي تا چند 
روز آینده تکمیل مي شود و هفته آینده این بازار 

آغاز به کار خواهد کرد.
بازار متشکل ارزي، با هدف ساماندهي معاملات 
نقد بازار ارز و شفافیت در معاملات  راه انداز ي 

مي شود.
معاملات در این بازار، برخط (آنلاین) انجام 
مي شود و همه صرافي هاي داراي مجوز پس 
از طي کردن فرایندهاي تعیین شده از سوی بانک 
مرکزي مي توانند در این بازار حاضر شوند و اقدام به 

خرید و فروش ارز کنند.
مشخص شدن میزان تقاضا و عرضه ارز و امکان 
مدیریت بهتر بازار توسط بانک مرکزي از مزایاي 
راه اندازي این بازار است. بانک مرکزي بر عملکرد 
این بازار نظارت می کند و در صورت لزوم به عنوان 
عرضه کننده یا متقاضي اقدام به فروش یا خرید ارز 

مي کند.

قیمت کالاهاي اساسي
 در ماه رمضان اعلام شد

براساس آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار همه  �
کالاهاي اساسي از جمله برنج، رونق، شکر، مرغ، 
گوشت قرمز و دیگر کالاها مانند خرما و زولبیا 
بامیه تأمین شده و قیمت و چگونگي توزیع آن 
نیز به همه استان ها ابلاغ شده است. به گزارش 
فارس، هرساله بازار در ماه مبارک رمضان رونق 
بیشتري پیدا مي کند و معمولا در این بازه زماني 
تقاضا براي محصولات مختلف افزایش مي یابد 
و در این راستا دولت همیشه مصوباتي براي 
چگونگي توزیع و قیمت کالاهاي اساسي مورد نیاز 
مردم براي ماه مبارک رمضان ابلاغ مي کند تا جلوي 

گراني و گران فروشي احتمالي را بگیرد.
مسعود بصیري، مدیر کل دفتر برنامه ریزي، 
تأمین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبردي وزارت 
جهاد کشاورزي، درباره مصوبات ستاد تنظیم 
بازار براي تنظیم بازار گوشت مرغ و گوشت قرمز 
نیز اظهار کرد: در زمینه گوشت مرغ ۱۵ هزار تن 
به صورت گرم و به قیمت کیلویي ۱۱هزارو ۵۰۰ 
تومان و پنج  هزار تن گوشت مرغ منجمد به قیمت 
۱۰هزارو ۵۰۰ تومان در نظر گرفته شده است که در 
استان ها توزیع خواهد شد و این قیمت ها، قیمت 
مصرف کننده است. همچنین براي گوشت قرمز پنج 
هزار تن پیش بیني کرده ایم که قیمت یک کیلوگرم 
گوشت مخلوط منجمد را ۳۱هزارو ۵۰۰ تومان در 

نظر گرفته ایم.
بصیري ادامه داد: در زمینه خرما نیز با 
توجه به اینکه در فصل تولید قرار نداریم و این 
محصول هم اکنون در اختیار تولیدکنندگان نیست 
و در سردخانه ها وجود دارد، با صاحبان کالا در 
استان هاي خرماخیز جلساتي برگزار کرده ایم و مقرر 
شده در سازمان میادین میوه و تره بار تهران و برخي 
استان ها غرفه هاي رایگاني در اختیار آنها قرار گیرد 
تا خرما را با قیمت ۱۵ درصد پایین تر از نرخ میادین 

میوه و تره بار شهرداري تهران عرضه کنند.

افزایش قیمت سوخت شناورها
 در دستور کار نیست

معاون امور دریایي سازمان بنادر و دریانوردي  �
گفت: تا این لحظه افزایش قیمت سوخت 
شناورهاي مسافري و باري در دستور کار نیست 
و در این رابطه افزایش قیمتي ابلاغ نشده است.

 به گزارش پایگاه اطلاع رساني سازمان بنادر 
و دریانوردي، هادي حق شناس بیان کرد: قیمت 
سوخت شناورهاي مسافري و باري از سوي مجموعه 

وزارت نفت تعیین مي شود.
وي اظهار کرد: سوخت شناورهاي مسافري 
در آب هاي داخلي به صورت یارانه اي و سوخت 
شناورهاي باري در آب هاي بین المللي نیز با 
قیمت آزاد محاسبه مي شود و تا این لحظه 
افزایش قیمت سوخت شناورهاي مسافري و باري 
در دستور کار نیست و در این رابطه افزایش قیمتي 

ابلاغ نشده است.
معاون امور دریایي سازمان بنادر و دریانوردي 
همچنین آخرین وضعیت  قیمت بلیت شناورهاي 
مسافري را در سال ۱۳۹۸ تشریح کرد و افزود: در 
برخي مسیرها شاهد افزایش قیمت ۲۰ درصدي 
بلیت شناورهاي مسافري براي مسافران غیربومي 
بودیم و این افزایش مبلغ براي گردشگران لحاظ شد.
معاون امور دریایي سازمان بنادر دریانوردي، 
افزود: با پایان یافتن ایام نوروز در بازه زماني ۲۵ اسفند 
سال گذشته تا ۱۵ فروردین سال جاري، شاهد افزایش 
قیمت بودیم و با اتمام این ایام قیمت ها به حالت 

قبل بازگشت. 
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گزارش «شرق» از کارشکني  مقابل سرمایه گذاري  در صنعت خودرو

پرونده تولید خودروهای لوکس عقیم شد 

سیدحسین رسولي: وضعیت بحراني گران فروشي کاغذ باعث 
واکنش هاي فراواني از سوي اهالي فرهنگ شده است. برخي از 
سودجویان کاغذ ها را در بازار با قیمت هاي نجومي به فروش مي رسانند 
که این امر لطمه جدي به کسب و کار روزنامه نگارها و انتشاراتي ها 
زده است؛ بنابراین به سراغ بیژن اشتري رفتیم که از جمله مترجمان 
و روزنامه نگاران پر کار است. اشتري مدت ها است که سرگرم ترجمه 
کتاب هاي تاریخي اي مربوط به رهبران سیاسي در نشر «ثالث» است. این 

گفت وگو را در ادامه بخوانید.
 گران فروشي کاغذ در کنار احتکار و فساد عامل اصلي وضعیت  �

نابسامان کتاب و مطبوعات شده است. آیا در گذشته با چنین 
چیزهایي برخورد کرده  بودید؟

دوست عزیز، وقتي سیستم تعیین نرخ ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني 
شکل مي گیرد یا نرخ هاي دیگر ارزي مانند ارز دانشجویي و ارز نیمایي 
به وجود مي آید، با سیستم رانتي مواجه مي شویم. افرادي هستند که 
چنین ارزهایي را مي گیرند. با این ارزها کاغذ را وارد مي کنند؛ ولي با 
قیمت هایي دو تا سه برابر آن را مي فروشند. گروهي هم با ارز ها کاغذ 
نمي خرند و پول ها را در جیب شان مي گذارند. این وضعیت، از نظام 
اقتصادي بیمار ما شکل گرفته است. سال ها هم در جریان بوده است. 
طبیعي است که کاغذ و دیگر کالاها دچار مشکل مي شوند. شنیده ام که 
سال گذشته ۲۰۰ هزار تُن کاغذ با ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني وارد ایران 
شده و تنها ۱۰ درصد آن وارد بازار شده است. باقي این کاغذ کجاست؟ 

باید حساب رسي شود. 
شنیدم که وزارت فرهنگ و ارشاد وظیفه توزیع کاغذ را در دست 
گرفته است. کار بسیار اشتباهي است. مگر اتحادیه صنف فروشندگان 
کاغذ و مقوا نداریم؟ آنها سابقه ۵۰، ۶۰ ساله اي دارند. چرا آنها باید 
حذف بشوند؟ وزارت ارشاد نباید کاغذ فروشي کند. این مشکلات باید 
با همفکري همه حل شود. ناشران و وزارت صمت و وزارت ارشاد و 
اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوا باید با یکدیگر گفت وگو کنند. 
تحریم و مشکلاتي براي فروش نفت شکل گرفته است. با این حال نفت را 

مي فروشیم. منابع مالي و ارزي هم داریم. مشکل اصلي، توزیع و صرف 
منابع مالي است. همه چیز باید به طرز درستي مدیریت شود. باید کاري 
کنیم که کاغذ به دست ناشران برسد. آن هم ناشراني که کتاب تولید 
مي کنند. ناشراني وجود دارند که تنها دنبال تجارت هستند و مي خواهند 
جیب خودشان را پر کنند. واقعا باید براي آنها هم فکري کرد. ما در 
دوران جنگ هم چنین وضعیتي داشتیم؛ بنابراین تجارب بزرگي داریم. 
این مفاسدي که شکل گرفته است، واقعا عجیب و گاهي هم وحشتناک 

است. مدیریت منابع و نظارتي باید درست شود. 
 وضعیت فعلي بازار کتاب و کاغذ را چگونه مي بینید؟ �

افرادي مثل من که مترجم و نویسنده هستند، اطلاعات خیلي خاصي 
درباره بازار تجاري کتاب ندارند. با این حال قیمت کاغذ خیلي بالا رفته 
است. ناشران اگر نتوانند از کاغذي که با ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني 
تهیه شده است، استفاده کنند، عملا از چرخه تولید خارج خواهند شد. 
کتاب  هم اگر با ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني چاپ نشود، رشدي چهار یا 
پنج برابر قیمت فعلي خواهد داشت؛ بنابراین کتاب خوانان نمي توانند 
کتاب بخوانند. این وضعیت باعث تخریب چرخه و زنجیره تولید کتاب 
مي شود. شما از مترجم و نویسنده بگیرید تا سطوح جانبي مانند ناشر 
و کتاب فروش و چاپخانه دار، همه نابود خواهند شد. به نظرم خیلي از 
خانواده ها هم ضربه خواهند خورد. این موضوع فقط فرهنگي نیست؛ 
بلکه اجتماعي و اقتصادي است. امسال به نام سال رونق تولید ملي 
نامیده شده است. خیلي ناراحت کننده است که در این سال با چنین 

مشکلاتي دست به گریبان شویم.
مقام معظم رهبري سال گذشته هم به نمایشگاه کتاب رفتند. عکسي 
از ایشان با وزیر فرهنگ منتشر شده بود. درست مانند عکسي که امسال 
از ایشان با وزیر فرهنگ منتشر شده است. رسانه ها سال گذشته منتشر 
کردند که رهبري تأکید کردند که به حوزه نشر و کتاب توجه کنید. ایشان 
امسال هم دستور صریحي دادند که وزراي فرهنگ و صنعت وضعیت 
را بهتر کنند؛ بنابراین رهبري همیشه اهل کتاب بودند و به این مسئله 
توجه نشان داده اند؛ ولي متأسفانه برخي از مسئولان توجه ندارند. واقعا 

عجیب است. 
مملکت ما در تحریم اقتصادي است. بسیاري از مردم هم زیر فشار 
قرار گرفته اند. شرایط      مان خیلي استثنائي شده است؛ با این حال، به نظرم 
امکان کنترل شرایط وجود دارد. یکي از چیزهایي که من را ناراحت 
مي کند، این است که چرا مسئولان در زمان برگزاري نمایشگاه کتاب یاد 

ناشران و کتاب و مشکلات این عرصه مي افتند!
 به نظر مي رسد که خرید کتاب خیلي سخت شده است. بنده  �

هر سه ماه یک بار چندین جلد کتاب خریداري مي کردم و مدام به 
کتاب فروشي ها سر مي زدم. گران فروشي و افزایش قیمت ها به 

گونه اي شده است که الان ترس دارم وارد کتاب فروشي ها بشوم... .
قیمت کتاب خیلي بالا رفته است. من خودم از قشر متوسط جامعه 
و یکي از کتاب خوانان قدیمي هستم. بسیاري از کتاب ها را مي خرم. در 
یک سال گذشته، حتي نتوانستم نزدیک کتاب فروشي ها بشوم! دیگر 
نمي توانم کتاب بخرم. قشر مرفهي در جامعه ما شکل گرفته است. 
آنها بسیار پولدار هستند. منظورم همان هایي است که ماشین هاي بسیار 
گران قیمت و لوکس سوار مي شوند. گوشي هاي آخرین مدل و خانه هاي 
آن چناني دارند. فکر مي کنم چیزي در حدود سه میلیون نفر باشند. 
کتاب هم در این روزها براي آنها تولید مي شود. متأسفانه این افراد اهل 
مطالعه و فرهنگ نیستند. کتابي که این روزها چاپ مي شود، قیمت هایي 
دارد که براي آنهاست. در وضعیت فعلي، دانشجویان و کارگران 
نمي توانند کتاب بخرند. دوست عزیزم، آن دوران گذشت که دانشجویان 

در کتاب فروشي ها رفت و آمد داشتند. کتاب براي پول دارها شده است. 
 با این وضعیت آیا کتاب تبدیل به کالاي لوکس شده است؟ �

بله. به طور کلي فرهنگ تبدیل به کالاي لوکس و طبقاتي شده 
است. هر کسي که پول داشته باشد، به منابع آگاهي و دانش دسترسي 
دارد. این وضعیت خیلي غم انگیز است. انقلاب ما، انقلابي ریشه اي 
و فرهنگي بود. مسئولان داعیه رسیدگي به مستضعفان و قشر پایین 
جامعه را داشتند. نباید کُمِیت ما براي چنین چیزهایي لنگ بزند. اگر لنگ 

بزند که مایه شرمساري است.

لیلا مرگن: مهدي دادفر، دبیر انجمن خودرو، از 
واردکنندگاني سخن مي گوید که با تکیه بر شعار 
دولت که تولید بر تجارت را ارجح مي داند، حیطه 
فعالیت خود را از واردات تغییر داده و تلاش 
کرده اند با استفاده از فرصت برجام، به تولیدکننده 
خودروهاي لوکس خارجي تبدیل شوند. به گفته 
دادفر اعضاي این انجمن که تا قبل از ورود به عرصه 
تولید، به کار تجارت خودرو مشغول بوده اند، با 
صرف هزینه  هاي میلیاردي سایت هاي معطل مانده 
دو برند بزرگ خودروسازي کشور یعني ایران خودرو 
و سایپا را خریداري مي کنند تا به تولید خودرو در 
ایران رونق بدهند و بازار منطقه را با برندهاي جدید 
و به روز دنیا آشنا کنند؛ اما تغییر سیاست ها و ایجاد 
ممنوعیت براي واردات خودرو، سبب شده است 
بخش عمده اي از اعضاي هیئت مدیره این شرکت ها 
به زندان بیفتند و سرمایه گذاري آنها عقیم شود. 
این در حالي است که امیرحسین قناتی، مدیر کل 
صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صمت مي گوید: 
اعمال سیاست ممنوعیت واردات خودروي خارجي، 
تصمیم دولت بوده و به وزارت صمت ارتباطي 
ندارد. قناتي البته وجود شرکت هاي واردکننده اي را 
که به  مسئله تولید ورود کرده اند، تکذیب مي کند؛ 
اما علي شکوهي، کارشناس خودرو، با تأیید سخنان 
دادفر، تأکید مي کند که اگر بوروکراسي ها کاهش 
مي  یافت و برندهاي خارجي وارد سرمایه گذاري 
مشترك در ایران مي شدند، به راحتي با حذف برجام 

نمي توانستند از کشور خارج شوند.
دادفر،  مهدي  صحبت هاي  از  آن طورکه 
برمي آید،  خودرو  واردکنندگان  انجمن  دبیر 
بخش  توسط  انجام شده  سرمایه گذاري هاي 
خصوصي در صنعت خودرو به راحتي با تغییر 
سیاست و اعمال ممنوعیت براي واردات خودرو، 
نابود شده است. دادفر به «شرق» مي گوید: 
ما در سال ۹۵ در هیئت مدیره تصمیم گرفتیم 
سگمنت هایي وارد کنیم که مشابه آن در کشور 
وجود ندارد. واردات خودروهاي هیبریدي و برقي 
در دستور کار ما بود. همچنین دومین استراتژي ما 
ورود به بازار تولید بود. با توجه به سیاست دولت 
که ترجیح تولید به تجارت بود، اعضاي ما به این 
سیاست عمل کردند و وارد عرصه تولید با کمك 
شرکاي خارجي شدند. متأسفانه تعویض یکباره 

برنامه ها اعضاي ما را زمین زد.
او ادامه مي دهد: اگر برجام به هم خورده، 
قراردادهاي من (بخش خصوصي) با طرف 
خارجي که به هم نخورده است. طرف هاي خارجي 
یا قراردادي را امضا نمي کنند یا اگر امضا کنند، با 

اعمال هزار تحریم، پاي قراردادهاي خود هستند.
 کشتي به گل نشسته بخش خصوصي

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو به تشریح 
مشخصات شرکت هاي زیرمجموعه این انجمن 
که به دلیل تغییر سیاست ها دچار بحران شده اند، 
مي پردازد. او که تأکید دارد نام شرکاي خارجي 
شرکت هاي واردکننده خودرو که تلاش کرده اند به 
تولیدکننده تبدیل شوند، به هیچ وجه فاش نشود، از 
صرف میلیاردها تومان پول توسط اعضاي انجمن 
واردکنندگان خودرو براي تولید خودروهاي خارجي 

در ایران سخن مي گوید.
به گفته دادفر یکي از شرکت هاي زیرمجموعه 
انجمن خودرو در شهر صنعتي ساوه بالغ بر ۵۰ 
میلیارد تومان تجهیزات تأسیسات و فرایندهاي تولید 
را ایجاد کرده است تا با یکي از برندهاي خارجي 

اقدام به ساخت خودرو کند. این شرکت تعهدات 
قراردادي داشته است. بر اساس این تعهدات، باید 
پنج هزار خودرو توسط این شرکت وارد مي شد. 
هم زمان با این واردات، خطوط تولید آن مدل خودرو 
به ایران منتقل مي شد تا تولید در داخل انجام شود؛ 
اما شرکت یادشده تاکنون فقط توانسته است ۵۰۳ 
دستگاه به کشور وارد کند. وزارت صمت راه واردات 

را بسته و همه چیز به هم خورده است.
او اضافه مي کند: دومین مجموعه ما، با یك 
طرف خارجي دیگر وارد مذاکره مي شود و شرکت 
سایپاي خمین را مي خرد. سایپاي خمین یکي از 
سایت هاي بزرگ شرکت سایپا بود که معطل باقي 
مانده بود. این عضو ما ۱۴۰ میلیارد تومان براي خرید 
این شرکت هزینه کرده است. سرمایه گذار ایراني، با 

تولید  قرارداد  شرکتي خارجي 
بسته بود. طرف خارجي اجبار 
کرد که اگر بخواهید نمایندگي 
من در ایران را داشته باشید، باید 
تولید منطقه اي تحت نظر من 
تولیدي  باشید و سایت  داشته 
به همین دلیل  کنید،  راه اندازي 
سرمایه گذار ایراني، این سایت را 

خریداري کرد.
مي دهد:  ادامه  دادفر 
طرف خارجي در حال انتقال 
خودروها و تکنولوژي به ایران 
بود که با قانون ممنوعیت 

واردات خودروهاي خارجي، کل زندگي این عضو 
ما دچار اختلال شد. قرار بود این سرمایه گذار دو 
مدل ماشین در کشور تولید کند. ۲۵ درصد یکي 
از مدل هاي تولیدي را قصد داشت به کشورهاي 
منطقه صادر کند و مدل دوم را هم با هدف تأمین 

نیاز شبکه جهاني تولید مي کرد.
او به عضو دیگري از زیرمجموعه انجمن 
خودروسازان اشاره مي کند که ساخت دو مدل 
ماشین کِشنده را در دستور کار داشت و مي خواست 
براساس قرارداد، با واردات پنج هزار دستگاه 
خودرو، خطوط تولید را به ایران بیاورد. به گفته دبیر 
انجمن خودروسازان ارقام سرمایه گذاري این شرکت 
خیلي بالا بوده که با اعمال ممنوعیت در واردات 
خودروي خارجي، این سرمایه گذاري هم از دست 

مي رود. او ادامه مي دهد: شرکت دیگري از اعضاي 
ما در موضوع کاربري سازي وارد شد. در ایران تولید 
آمبولانس به صورت اختصاصي نداریم. خودرو هایي 

را وارد مي کنند و بعد تغییر کاربري مي دهند. 
این عضو ما شرکتي را خرید که مشخصا کارش 
این بود که برندهاي مناسب براي تغییر کاربري را 
بیاورد و تبدیل به آمبولانس A و A+ بکند و خودرو 

را کاربري  سازي کند. 
یکي دیگر از شرکت هاي ما از یکي از کشورهاي 
آسیایي نمایندگي گرفت. دو سایت در ساوه و 
اتوبان قزوین خریداري کرد. سوله زد، ماشین آلات 
آورد و حتي تا بهمن ۹۷ هم انتقال ماشین آلات 
خط تولید ادامه داشت اما در حال حاضر نصف 
ماشین هاي خطوط تولید در گمرك مانده است. 
نصف ماشین آلات در کشور مبدأ 
سیاست گذاري ها  است.  مانده 

این شرکت را دچار مشکل کرد.
به گفته دادفر، یکي دیگر 
از اعضاي انجمن واردکنندگان 
وارد  سمنان  در  خودرو 
عرصه تولید شده است و 
را  سمنان  ایران خودروي 
خریداري کرده اما یك کارتل و 
مافیایي را راه اندازي مي کنند 
که منجر به ورشکسته شدن این 

شرکت مي شود.
او اضافه مي کند: در حال 
حاضر بخش عمده اي از اعضاي ما به زندان رفته اند 
و هیئت مدیره شرکت هایي که قصد ورود به تولید 

داشتند، دچار مشکل شده اند.
به اعتقاد دبیر انجمن واردکنندگان خودرو،  
اینکه بدون سرمایه گذاري دولت و با کمك بخش 
خصوصي تولید خودرو رونق یابد، کار بزرگي است 
اما چرا باید یکباره همه چیز را زیر و رو کنند تا روند 

تولید دچار اختلال شود؟
 دولت، مسئول قانون ممنوعیت واردات خودرو

به اعتقاد دبیر انجمن واردکنندگان خودرو، 
سیاست هاي وزارت صمت اعضاي آنها را زمین زده 
است اما امیرحسین قناتی، مدیر کل صنایع خودرو 
و نیرو محرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت، در 
گفت وگو با «شرق» اعلام مي کند: اعمال ممنوعیت 

وزارت صمت  واردات خودرو، سیاست  براي 
نیست. سیاست کل دولت است که درباره واردات 
خودروهاي سواري چنین تصمیمي گرفته است. با 
توجه به هزینه هاي ارزي و میزان ارزبري، خودروها 
بررسي شده است و دولت با درنظرگرفتن همه 
جهات، این تصمیم را گرفت. این مسئله به هیچ 

عنوان سیاست وزارت صمت نیست.
او به این پرسش که چرا به شرایط چندین خط 
تولید خودروي خارجي، در زمان سیاست گذاري هاي 
دولت توجه نشده است، این گونه پاسخ مي دهد: من 
واردکننده اي را که در بخش تولید سرمایه گذاري 
کرده باشد، سراغ ندارم. افراد یا واردکننده  یا 

تولید کننده هستند.
قناتي ادامه مي دهد: اگر افراد تولید در داخل 
دارند که مي توانند به تولید خود ادامه دهند. من 
شرکتي را ندارم که برنامه اي داشته باشد که تولید 
داخل انجام بدهد و بخواهد واردات هم انجام 
دهد. فعلا چنین شرکتي وجود ندارد و من سراغ 
ندارم. به گفته او، اگر افراد خطوط تولید خودروي 
خارجي داشته باشند، طرف خارجي به دلیل تحریم 
نمي تواند کاري انجام دهد. طرف خارجي مي گوید 
واردات را انجام مي دهم و به دلیل تحریم نمي توانم 
روي خط تولید کار کنم. مسلما وزارت صنایع با این 
روند موافقت نمي کند زیرا مي گوید فعلا واردات 

ممنوع است.
مدیر کل صنایع خودرو و نیرو محرکه وزارت 
بیان مي کند: تحریم هاي آمریکا مشمول خودروهاي 
کامل نمي شود. مي گویند بگذارید واردات انجام 
دهیم و تولید داخل را به دلیل تحریم نمي توانیم 
انجام دهیم. به قول شما، قراردادها یك پکیج با هم 
است و نمي توان اجازه داد که واردات انجام شود 
و تولید داخل انجام نشود. اگر قراردادها به صورت 
پکیجي بوده است که هر دو بخش با هم بوده، پس 
هر دو باید با هم انجام شود اما اگر شرکت صرفا 
واردکننده است، دولت واردات را ممنوع کرده است.

 ظلم در حق شرکت هاي سرمایه گذار
اگرچه قناتي مي گوید  مجموعه اي را نمي شناسد 
که کار تولید و واردات را با هم انجام دهد اما علي 
شکوهي، کارشناس خودرو، در گفت وگو با «شرق»، 
در تأیید سخنان دبیر انجمن واردکنندگان خودرو، 
اعلام مي کند: در زمان امضاي برجام خیلي از 
شرکت هاي واردکننده قراردادهایي با برندهاي 
خارجي بستند. ولي بعد به قدري همه موارد کند 
پیش رفت که به زمان خروج ترامپ از برجام رسید. 

شرکت هاي مادر هم گفتند  با ما کار نمي کنند.
او ادامه مي دهد: اگر آن کار در زمان سریع تري 
پیش مي رفت و برندهاي خارجي در زمان کمتري 
در ایران سرمایه گذاري مي کردند، به این سرعت 
نمي توانستند سرمایه هاي خود را از کشور خارج 
کنند. شرکت هاي واردکننده مي خواستند  خودرو 
در داخل تولید کنند اما بدنه حاکمیتي شامل دولت 
و مجلس به واسطه مشکلاتي که در اجرائي کردن 
فرایند تولید ایجاد کردند، بزرگ ترین ظلم را در حق 

شرکت هاي سرمایه گذار روا داشتند.
به گفته شکوهي، بوروکراسي ای که بدنه 
حاکمیتي ایجاد کرد، باعث شد  سرمایه گذاري ها 

دچار مشکل شود. 
درباره  قرارداد رنو و پژو در ایران یك سال ونیم 
زمان برد تا قراردادي که امضا شده بود، اجرائي شود 
و در نهایت داستان اجرائي شدن قرارداد به زمان 

خروج ترامپ از برجام برخورد کرد.

بیژن اشتري از  وضعیت بازار کتاب و کاغذ مي گوید
تحریم اقتصادي شده ایم؛ ولی امکان کنترل شرایط وجود دارد

به گفته شکوهي
 بوروکراسي ای که بدنه

 حاکمیتي ایجاد کرد،
 باعث شد  سرمایه گذاري ها دچار 
مشکل شود. درباره  قرارداد رنو 

و پژو در ایران یك سال ونیم زمان 
برد تا قراردادي که امضا شده بود، 

اجرائي شود و در نهایت
 داستان اجرائي شدن قرارداد به 

زمان خروج ترامپ از برجام
 برخورد کرد 
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